

Compras do mês de DEZEMBRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOUREIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2012

| PROCESSO | FORNECEDOR | CNPJ/CPF | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT | QUANT. | PREÇO TOTAL |
|--------------|---|------------------|--|------------|--------|-------------|
| CD-279/12-02 | ASSIST INFORMÁTICA LTDA - (DN AUTOMAÇÃO) | 92827252/0001-07 | Aquisição de soluções de múltiplos acessos simultâneos em computadores (kit de virtualização de Desktop U170 | 329,00 | 10 | 3.290,00 |
| CD-313/12-01 | CIRURGICA RIBERMEDICA LTDA. - ME. | 00018460/0001-47 | Aquis. de umidificadores de ambiente, para Creche Ruth Drummond Costa Ferrari | 139,00 | 7 | 973,00 |
| CD-316/12-01 | ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA. | 06012731/0001-33 | Inscrição/participação de servidores no curso Auditoria da Folha de Pagamento no Serviço Público, a ser realizado em Brasília/DF, no período de 10 a 12 de dezembro de 2012. | 1.900,00 | 4 | 7.600,00 |
| CD-317/12-01 | NORMA SUELI PADILHA | 050840658-71 | Contratação da Dra. Norma Sueli Padilha para ministrar palestra sobre: "Meio Ambiente do Trabalho", por ocasião do "I ENCONTRO SOCIOAMBIENTAL", deste Regional, que acontecerá no dia 28 de novembro de 2012, no 10º andar no Fórum Ruy Barbosa. | 500,00 | 1 | 500,00 |
| CD-319/12-02 | IDCOM COMERCIO LTDA - ME | 05560270/0001-70 | Aquisição de nobreaks, de 1,440 VA, para controle dos elevadores do edifício Sede e sistema de emergência do Fórum Ruy Barbosa. Marca/modelo: Refer. SUA1500-BR, Smart-UPS 1500VA Net-120V, | 1.543,35 | 2 | 3.086,70 |
| CD-320/12-01 | ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA | 00714403/0001-00 | Participação de servidores no curso 'Auditoria Governamental' a ser realizado nos dias 12 a 14 de dezembro de 2012, em São Paulo/SP. | 2.150,00 | 2 | 4.300,00 |
| CD-322/12-01 | SOTREQ S/A. | 34151100/0028-50 | Bateria selada para partida de gerador, 12V, 100AH, com corrente de partida a frio de 750AH, reserva de capacidade mínima 165AH, com tampa de polipropileno de alto impacto. | 582,51 | 1 | 582,51 |
| CD-323/12-01 | DE ALMEIDA DONZELLI CONSULTORES LTDA. - ME | 08975798/0001-07 | Contratação do serviço de consultoria e projeto técnico para implantação do estúdio de televisão do E.TRT da 2ª Região, conforme relação anexa. Engª MSc. Valdez de Almeida Donzelli. CREA/SP 060.121.282-9 | 15.000,00 | 1 | 15.000,00 |
| CD-324/12-01 | SERILON BRASIL LTDA | 04143008/0007-53 | chapas de PVC expandido para confecção e instalação de placas indicativas para diversos prédios deste Tribunal, Starflex nas medidas de 1,22 x 2,44 espessura de 3mm | 77,00 | 20 | 1.540,00 |
| CD-325/12-01 | ETIL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | 55883086/0004-82 | Adaptadores de tomadas antigas que permitam usar plugue padrão novo em tomadas antigas do E.TRT da 2ª Região, conforme descrição à fl.08. Marca: Transmobil. | 5,10 | 600 | 3.060,00 |

| | | | | | | |
|--------------|---|------------------|--|---------------------------------------|------------------|--|
| CD-327/12-01 | MULTICRAFT ELETRONICS DO BRASIL LTDA | 03256985/0001-09 | Filtros de linha, contendo 4 tomadas, 10 A pretas, padrão brasileiro para instalação do segundo monitor nas estações de trabalho do E.TRT 2ª Região. | 19,53 | 400 | 7.812,00 |
| CD-328/12-01 | CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA | 30092431/0001-96 | Participação de servidores no curso de capacitação Formação de Instrutores Multiplicadores de Técnica, Manuseio e Operação do Dispositivo Elétrico Incapacitante SPARK. | 2.000,00 | 3 | 6.000,00 |
| CD-329/12-01 | MARCO ANTONIO GUIMARÃES CANCELLO | 800795638-72 | Contratação do Quinteto de Sopros Conclave, para apresentação de recital de música clássica e popular brasileira, por ocasião do Encerramento do ano letivo da Escola Judicial, no dia 18/12/2012. | 4.000,00 | 1 | 4.000,00 |
| CD-330/12-01 | PROCIFARMED PRODUTOS CIRÚRGICOS E FARMACÊUTICOS LTDA. - EPP | 64639719/0001-50 | Micropore, 50mm x 4,5m. Marca: Missner | 5,00 | 60 | 300,00 |
| | | | Soro fisiológico, 500ml | 2,10 | 60 | 126,00 |
| | | | Tesoura ponta romba e forte | 16,50 | 60 | 990,00 |
| | | | Maleta/ Caixa de Primeiros Socorros, tamanho aproximado 44 x 24x 22cm | 65,00 | 60 | 3.900,00 |
| CD-330/12-02 | LUCENA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. | 65944753/0001-09 | Comp. Gaze Est. 7,5 x 7,5 c/10 09 fios. Marca: PF Star - | 0,70 | 360 | 252,00 |
| | | | Atadura crepe 8 x 4,5cm. Marca: Neve | 0,50 | 120 | 60,00 |
| | | | Atadura crepe 10 x 1,20 cm. Marca: Neve | 1,20 | 120 | 144,00 |
| | | | Atadura crepe 15 x 1,80 cm. Marca: Neve | 1,70 | 120 | 204,00 |
| | | | Luva descartável, estéril, tamanho P – Dial | 1,49 | 60 | 89,40 |
| | | | Luva descartável, estéril, tamanho M – Dial | 1,49 | 60 | 89,40 |
| CD-331/12-01 | GOLD SAFE COMERCIO DE COFRES E FECHADURAS LTDA. - ME. | 11825909/0001-03 | Aquisição de cofres, para guarda de armas e equipamentos das Seções de Segurança do TRT 2ª Região | 723,00 | 8 | 5.784,06 |
| | | | CD-332/12-01 | METALÚRGICA SPORT BRINDES LTDA. - EPP | 48782007/0001-39 | Aquisição de 16 conjuntos da medalha de grau Grã-Cruz da Ordem do Mérito do Trabalho da 2ª Região. |
| CD-333/12-01 | DELTA SERBRAFE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP | 02399506/0001-40 | Aquisição de armário em aço galvanizado com 5 portas, montados em 02 (duas) colunas, dimensões de altura entre 7,5cm e 10,0cm, dimensões de largura entre 20,0cm e 29,5cm e dimensões de profundidade entre 32,5 e 33,0cm | 196,83 | 24 | 4.723,92 |
| CD-334/12-01 | REBAL COMERCIAL LTDA. | 44386134/0001-68 | Aquisição de fogões elétricos | 450,00 | 3 | 1.350,00 |
| CD-335/12-01 | JMC COMERCIAL ELÉTRICA LTDA. | 43350099/0001-64 | cabo elétrico PVC/750V 6mm2 preto | 1,82 | 4.200 m | 7.644,00 |
| PG-085/12-01 | Cartint Indústria e Comércio de Tintas Ltda. | 01760325/0001-35 | Tinta esmalte sintético na cor platina em galão de 3,6 litros, para ser utilizada em superfícies internas e externas de madeira e metais com acabamento brilhante. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos, sem benzeno, isento de metais pesados. Padrão de Qualidade, 1ª linha | 29,14 | 50 | 1.457,00 |
| | | | Tinta esmalte sintético na cor branco acetinado em galão de 3,6 litros, para ser utilizada em superfícies internas e externas de madeira e metais com acabamento brilhante. Composição: resina alquídica à base de óleo vegetal semi-secativo, pigmentos orgânicos e inorgânicos, | 33,65 | 60 | 2.019,00 |

| | | | | | | |
|--------------|---|------------------|---|-------|-----|-----------|
| | | | hidrocarbonetos alifáticos, secantes organo-metálicos, sem benzeno, isento de metais pesados. Padrão de Qualidade, 1ª linha | | | |
| | | | Tinta acrílica para piso na cor concreto em lata de 18 litros indicada para pintura e repintura de pisos cimentados rústico ou liso e pisos cerâmicos de acabamento fosco, tanto em áreas externas quanto internas. Composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis, tensoativos carboxilados, bactericidas e fungicidas (a base de isotiazolonas). Padrão de Qualidade, 1ª linha | 77,20 | 20 | 1.544,00 |
| | | | Tinta acrílica para uso externo na cor gelo em lata de 18 litros, ISENTA DE ODORES, em acabamento fosco, indicada para pintura e repintura de paredes, reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e superfícies internas de massa corrida, gesso e repintura sobre tintas PVA ou Acrílicas tanto em áreas externas quanto internas. Composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados e carboxilados. Padrão de Qualidade, 1ª linha | 79,55 | 60 | 4.773,00 |
| | | | TINTA LÁTEX PVA na cor branco gelo em lata de 18 litros, base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos, ISENTA DE ODORES, para superfícies internas e externas de reboco, massa acrílica, texturas, concreto, fibrocimento e gesso. Secagem entre demãos de 4 horas, linha imobiliária, acabamento fosco aveludado, tipo 4.2.7, devendo obedecer às normas da ABNT NBR 15079:2011 e 11702:2010 versão corrigida 2011 (a norma e o tipo deverão estar litografados diretamente sobre a embalagem), ISO 9001 E 9002, com rendimento teórico de 9 a 11 m por demão. Padrão de Qualidade, 1ª linha | 78,58 | 150 | 11.787,00 |
| PG-085/12-02 | Diprotec Distribuidora de Produtos Tecnicos | 82193244/0001-00 | Rolo de pintura anti-respingo para todas as tintas e vernizes, resistente a todos os tipos de solventes. Indicado para superfícies lisas e ideal para paredes. Composição: lã de carneiro. Características Técnicas: altura de lã: 9 mm e comprimento: 23 cm. Padrão de Qualidade, 1ª linha. | 6,63 | 60 | 397,80 |
| | | | Suporte Universal, para rolo de pintura de lã de 23 cm com haste em metal e cabo plástico. Padrão de Qualidade, 1ª linha | 3,28 | 25 | 82,00 |
| | | | Rolo pintura predial, material espuma poliéster, aplicação parede/ madeira/ estrutura metálica, comprimento 9 cm, características adicionais com cabo | 2,85 | 80 | 228,00 |
| | | | Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19 | 3,44 | 50 | 172,00 |

| | | | | | | |
|--------------|--|------------------|---|-------|--------|-----------|
| | | | mm, comprimento 50 m, cor bege, aplicação multiuso | | | |
| | | | Rolo de espuma com cabo, indicado para superfícies lisas e uso em tinta esmalte, tinta a óleo e verniz. Composição: poliéster amarelo. Tamanho: 9 cm. Padrão de Qualidade, 1ª linha | 1,56 | 30 | 46,80 |
| | | | Pincel chato de 1 1/2', com espessura média, cabo (plástico ou madeira) imune a solventes, pelagem macia e virola metálica estanhada, para uso em todos os tipos de tinta. Padrão de Qualidade, 1ª linha | 2,23 | 30 | 66,90 |
| | | | Pincel chato de 2', com espessura média, cabo (plástico ou madeira) imune a solventes, pelagem macia e virola metálica estanhada, para uso em todos os tipos de tinta. Padrão de Qualidade, 1ª linha | 2,93 | 30 | 87,90 |
| | | | Folha abrasiva de manta não tecida, constituída por fibras não sintéticas de nylon, mineral e resina à prova d'água, tipo A muito fino, na cor roxa, na medida 134mm x 240mm Padrão de Qualidade - 3M - pacote com 5u | 14,00 | 20 | 280,00 |
| PG-085/12-03 | RC TEIVE Comércio e Distribuição Ltda. ME | 04176836/0001-00 | Massa corrida para paredes, em lata de 18 litros. Aplicação: superfícies não seladas em reboco, gesso, fibrocimento, massa fina, concreto; para pintura ou repintura em tintas Látex PVA ou Acrílica. Pronta para uso, sem necessidade de diluição. Composição: resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos (PVA), cargas minerais inertes e hidrocarbonetos alifáticos. Padrão de Qualidade, 1ª linha | 60,33 | 120 | 7.239,60 |
| | | | Diluyente tinta, composição hidrocarbonetos aromáticos/álcool/ésteres glicóis, aspecto físico líquido, cor incolor, características adicionais thinner 101 | 15,00 | 60 | 900,00 |
| | | | Água-raz em lata de 1 litro. Produto solvente/diluyente para diluição de esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes à base de resinas alquídicas e complementos à base de resina alquídica sendo utilizado na limpeza de equipamentos utilizados na pintura. Composição básica: solvente à base de hidrocarbonetos de petróleo. Não contem solventes clorados ou benzeno. Padrão de Qualidade, 1ª linha | 12,00 | 100 | 1.200,00 |
| PG-100/12-01 | Aquinpel Suprimentos para escritório | 00147109/0001-56 | Caneta esferográfica, material poliestireno, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, características adicionais corpo sextavado e orifício lateral | 0,32 | 40.500 | 12.960,00 |
| PG-100/12-02 | Parco Papelaria Ltda | 05214053/0001-29 | Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada/polietileno, cor fluorescente amarela, tipo não recarregável, características adicionais traço 4 mm, filtro poliéster, base d'água | 0,40 | 6.000 | 2.400,00 |
| PG-100/12-03 | Start UP Suprimentos de Informática LTDA- ME | 00708768/0001-14 | Pincel atômico, material plástico, tipo ponta chanfrada, tipo carga descartável, cor tinta azul | 1,61 | 3.000 | 4.830,00 |
| | | | Pincel marcador permanente cd, material plástico, tipo ponta poliéster, cor tinta vermelha, características | 1,45 | 600 | 870,00 |

| | | | | | | |
|--------------|--|------------------|---|----------|----|-----------|
| | | | adicionais ponta 2mm | | | |
| PG-120/12-01 | MICROSENS LTDA. | 78126950/0003-16 | Fusor, código jc96-04534a, aplicação impressora Samsung ml 3471dn, modelo original | 229,95 | 43 | 9.887,85 |
| | | | Peça / acessório - impressora / copiadora, nome peça / acessório - impressora | 545,45 | 33 | 17.999,85 |
| PG-127/12-01 | Mogima Comercial Ltda ME | 02865717/0001-21 | Lente objetiva Canon EF 8-15mm (fish Eye) f/4L - CANON | 4.342,90 | 1 | 4.342,90 |
| | | | Lente objetiva Canon 24-70mm f/2.8L - CANON | 6.464,00 | 1 | 6.464,00 |
| | | | Câmera Fotográfica Canon EOS 5D Mark III (Câmera DSLR, 22.3 megapixels, Captura de Vídeo em 1920x1080p, Iso até 102400). CANON | 7.485,00 | 2 | 14.970,00 |
| PG-127/12-02 | Maximus Rio Comércio e Serviços Ltda. - ME | 12822819/0001-13 | Cartões de Memória Compact Flash (CF) (32GB de memória, Leitura/Gravação de 90 MB por segundo | 499,50 | 2 | 999,00 |
| PA-025/12-01 | Solumix Comercio de Eletronicos Ltda | 09592204/0001-33 | Aquisição de 60 unidades de ventiladores oscilantes de coluna, tipo comercial/ industrial, motor 1/4 HP, rotação 1300 a 1500 RPM, diâmetro da grade: 60 a 70 cm, hélice com 03 pás em aço ou plástico injetado, altura 1,80 (tolerância +/-5%), grade removível, ajuste de inclinação, velocidade variável em 04 posições (mínimo) ou controle eletrônico, carcaça motor em aço ou plástico, bivolt. Marca: Ventisol- VOC 60 cm | 139,74 | 60 | 8.384,40 |